
Město Příbram
|Odbor životního prostředí

Pro jednání ZM
| dne: 19.03.2025 I

Název bodu jednání:
Dotace 2025 - Životní prostředí

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D., vedoucí Odboru životního prostředí

Projednáno: v RM dne 10.02.2025

Text usnesení RM:
R.usn.č.0114/2025
Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Životní prostředí 2025“ 
formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Napsala: Alena Vilímková
Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Životní prostředí 2025“ formou 
účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti životního prostředí jsou zahrnuty ve schváleném 
rozpočtu kapitoly 723 - OŽP na rok 2025: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále 
jen „komise“) na rozdělení programových dotací pro rok 2025. Žádosti byly podány v rámci vyhlášeného 
„Dotačního programu Životní prostředí 2025“ schváleného Usn. č. 532/2024/ZM (dále jen „program“).
Žádosti komise posoudila, návrh komise na rozdělení dotací projednala RM dne 10.02.2025 a 
doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací dle předkládaného návrhu.

ZM dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 225.000,00 
Kč (kapitola 723-OŽP, prvek 3473).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, či. I bod 2, bude 
schválená dotace vyplacena těm subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní 
závěrku za rok 2023. Podmínka se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.
Dle zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. O dotaci může požádat každý žadatel, který splní 
dané podmínky uvedené v programu. Dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů § 10a, 
odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo 
vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy: zápis z jednání komise, seznam žádostí o dotace, stručný popis projektů s komentářem komise



Příloha č. 1

Zápis z 8. jednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (KŽPEZM)

Datum: 6.1.- 20.1. 2025

Účast: MUDr. Barbora Daňhová, MHA, Bc. Petra Novotná, DiS., Jiří Řehka, Eva Kyseláková, 
Martin Čermák, Ing. Michal Šprysl, Alena Hlubučková

Omluven: 0
Neomluven: Viktor Stejskal

Komise je usnášeníschopná, přítomno 7 členů z 8 členů.
Koordinátor: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D.
Program: Dotace v oblasti životního prostředí 2025

Usnesení:

Komise projednala a radě města předkládá návrh na rozdělení dotací dle přílohy č. 1 a 2.

Průběh hlasování:

Žádost č. 1: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 2: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 3: pro: 7, proti: O, zdrželo se: 0

Žádost č. 4: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 5: pro: 7, proti: O, zdrželo se: 0

Žádost č. 6: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 7: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 8: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Datum: 14. 1 2025

Zapsala: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D. v. r.

Předsedkyně komise: MUDr. Barbora Daňhová, MHA v.r



Příloha 2
Žádosti o finanční podporu na rok 2025 

oblast: Životní prostředí 
(z rozpočtu města lze podpořit až 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

č. Žadatel Projekt Náklady projektu v 
Kč

Výše požadované 
podpory Poskytnutá 

dotace vr. 
2024

Návrh komise 
(Kč)

TRP 

Návrh RM
ge 

Schváleno ZMi Nike 
my.v Kč v%

1.

Integrovaná střední škola 
hotelového provozu, 
obchodu a služeb, Příbram, 
Gen. R, Tesaříka 114, 
261 01 Příbram
IČO: 00508268

Světový den parků • zelené 
plochy regionu a národní parky 

České republiky
22156,00 17 724,00 80 nežádali 15000,00 15000,00

2, Vzdělávací aktivity o přírodě a 
její ochraně 87 500,00 37500,00 43 0,00 5 000,00 5 000,00

3.

Lesní mateřská škola
Kozičinský Klabánek z.5.
262 42 Sedice 46
IČO: 06149189

Letní brdské lesohrátky 162 000,00

4.

Mateřská Škola Klubíčko,
Okružní 200
261 01 Příbram VII
IČO: 75033917

Společně objevujeme krásy 
přírody 60000,00

5.

Svatoborské sady Příbram, 
z.s„ Svatá Hora 591 
261 01 Příbram II
IČO: 10933727

Obnova Svatoborského sadu 150 000,00

6.

Příbramské kočky, z.s. 
Brodská 99 
261 01 Příbram VIII 
IČO: 0837740

Péče o kočky bez domova v 
Příbrami a obcích v katastru 

města Příbram
700666,00

35000,00 22 30 000,00

40000,00 35000,00 35000,00



Žádosti o finanční podporu na rok 2025 
oblast: Životní prostředí 

(z rozpočtu města lze podpořit až 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

č Žadatel Projekt

27 

Náklady projektu v 
K 

R

Výše-požadované!= 
podpory Poskytnutá 

don vrt 
2024

t‘x 
Návrh komise 

KO 
2.3.4*/04

PIT 
NavmRM 
KE 
***

‘ 2 fe 

a 
KN 

XX sel
ves.

y/=V , 
17 3

144 -

: 21' 
1%

7.

Spolek pro kočku 
Legionářů 345
261 01 Příbram VII 
IČO: 22902333

Celoroční péče o kočky na 
území města Příbram 72 000,00 57600,00 80 35000,00 30000,00 30000,00

4

8.

Mateřská škola, Příbram
VII, Bratří Čapků 278
261 01 Příbram
IČO: 61100374

S dětmi za přírodou v roce 2025 44000,00 35200,00 80 25 000,00 25000,00 25000,00

Celkem 1298 322,00 

—

351024,00

—

225000,00 225000,00

Schválený rozpočet na finanční podporu v oblast životního prostředí: 225 000,00 Kč

Zpracovala: Alena Vilímková, OŽP

Příbram dne 24.2.2025



Příloha č. 3

Dotace v oblasti životního prostředí 2025

Popis projektů a komentář Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále jen „komise“) 
k jednotlivým projektům (stručný obsah projektů převzat ze žádostí).

1. Integrovaná střední škola hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram, Gen. R. Tesaříka 
114, 261 01 Příbram, IČO 00508268 - žádost č. OZP00122

Projekt: Světový den parků - zelené plochy regionu a Národní parky České republiky

„Aktivity environmentálního projektu budou zaměřeny na vyhledávání, mapování a návštěvu zelených 
ploch v našem bližším i širším okolí, které slouží k relaxaci a volnočasovým aktivitám a jejich využívání 
s ohledem na floru i faunu, která napomáhá ke zkvalitnění životního prostředí a utváří jeho biodiverzitu. 
Vycházkové pobyty v přírodě (Nový rybník), projektový den "Parky ČR", návštěva "Českého Švýcarska" 
- význam ekosystému, dopad požáru na biodiverzitu a životní prostředí všeobecně. Fotodokumentace, 
fotografická soutěž "Naše parky", mediální výstupy. Seznámení se s lokálními i regionálními problémy 
spojenými s negativním vlivem člověka na své okolí a uvědomění si své vlastní role při ochraně životního 
prostředí, udržitelného rozvoje a napomáhání jeho biodiverzitě. Průběžně profilově budou do aktivit 
začleněni téměř všichni žáci školy v různých předmětech, převážně ale v Ekologii, výtvarné výchově, 
informatice a regionálních aktivitách v přírodě. Finální skupinu pro návštěvu Českého Švýcarska bude 
tvořit skupina 55 žáků školy.“

Rozpočet:
*

• Kancelářské potřeby 1 928 Kč
• Mapa Českého Švýcarska 130 Kč
• Doprava Hřensko a zpět 17 248 Kč
• Odměny žákům za fotografickou soutěž 1 200 Kč
• Vstupné NP České Švýcarsko 1 650 Kč

Použití podpory - materiál na realizaci projektu, částečně doprava Hřensko a zpět do Příbrami, vstupné 
NP České Švýcarsko.
Nabídka recipročního plnění ve vtahu k poskytovateli dotace - motivace studentů k chraně přírody - 
v budově školy bude vytvořena propagační a informační nástěnka o průběhu projektu 
s fotodokumentací aktivit projektu a navšívených míst v Příbrami (areál Nový rybník, CHKO Brdy) a NP 
České Švýcarsko. Součástí projektu je také digitální prezentace a videa navštívených míst, fotografická 
soutěž žáků z dokumentace projektu. Projektový den bude medializován v regionálním tisku, na webu 
školy, sociálních sítích.

Odůvodnění: Komise podpořila environmentální vzdělávání a rozvoj pro mladší generaci jako podporu 
posílení vztahů mezi společností a přírodou se zaměřením na posílení vlastní odpovědnosti.

Doporučení komise

Celkové náklady: 22 156 Kč Požadavek: 17 724 Kč (80 %) návrh komise: 15 000 Kč

2. - žádost č. OZP00123

Projekt: Vzdělávací aktivity o přírodě a její ochraně

„Zábavné vzdělávací listy a letáčky o odvážných čtyřnohých přátelích a životním prostředí. Sourozenci 
Jan a Mája společně se svým psem Ronnym prozkoumávají nejen okolí Příbrami, ale i celý svět. Ronny 
je velmi zvláštní společník: umí mluvit a teleportovat trojici na jakékoli místo na Zemi. Ale ať se vydají 
kamkoli, vždycky tam něco je: odpadky! Sourozenci se od svého psa a dalších zvířat zábavnou formou 
dozvídají, jak se tam dostal a co se s ním dá dělat. Vzdělávací aktivity jsou určeny dětem od šesti let. 
Zábavnou a chytrou formou se dozvídají o problémech, které může odpad způsobit, a o důležitosti 
předcházení vzniku odpadu, jeho třídění a likvidace. Všechny vzdělávací materiály budou distribuovány 
v infocentru města Příbram, v Brodě u Příbramě a během akcí Uklidíme Česko atd.”
Rozpočet:

• Organizace akcí a obsahová práce na letáčku nebo

1



na vzdělávacích listech 50 000 Kč
• Tisk materiálů, grafika, reklama na vývěsních plochách 37 500 Kč

Použití podpory - tisk materiálů, organizace, reklama na vývěsních plochách.
Nabídka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace - projekt a logo města bude komunikován 
pomocí TZ a mediální komunikace na soc. sítích a vydáním dané publikace - inf. v celostátních médiích.

Doporučení komise

Celkové náklady: 87 500 Kč Požadavek: 37 500 Kč (43 %) návrh komise: 5 000 Kč

Odůvodnění: Odůvodnění: Komise podpořila environmentální vzdělávání a rozvoj pro děti od 6 let 
s cílem osvěty a podpory třídění odpadů a předcházení jejich vzniku.

3. Lesní mateřská škola Kozičínský Klabánek z.s., Sedlice 46, 262 42 Sedlice, IČO 06149189 - 
žádost č. OZP00124

Projekt: Letni brdské lesohrátky
„Příměstské tábory pro děti předškolního a mladšího školního věku. 4 týdenní bloky s tématikou přírody 
a života v ní. Tábory se uskuteční v krásném prostředí brdských hvozdů se zázemím v Lazci 
(působiště Lesní MŠ Kozičínský Klabánek z. s.).“

Rozpočet: %

• Materiál k realizaci akce 30 000 Kč
• Zážitkové programy 5 000 Kč
• Propagace 2 000 Kč
• Obědy 25 000 Kč
• Dovoz obědů 4 000 Kč
• Mzdové náklady - 6 vedoucích, 4-6 instruktorů 96 000 Kč

Použití podpory - propagační materiály, zážitkové programy (např. ukázka sokolnictví), materiál a 
pomůcky k realizaci témat táborů (materiál na tvoření, didaktické pomůdky, knihy, upomínkové 
předměty, aj.).. 
Nabídka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace - možnost poskytnutí zázemí Lesní MŠ 
Kozičínský Klabánek, z.s. v Orlově v rámci zajišťování obecné ochrany přírody, např. setkání ochránců 
přírody, kavárny pro rodiče s tématikou EVVO.

Odůvodnění: Komise podpořila environmentální vzdělávání a rozvoj pro děti předškolního a 
mladšího věku se zaměřením na aktivity v přírodě.

Doporučení komise

Celkové náklady: 162 000 Kč Požadavek: 35 000 Kč (22 %) návrh komise: 30 000 Kč

4. Mateřská škola Klubíčko, Okružní 200, 261 01 Příbram VII, IČO 75033917 - žádost 
č. OZP00125

Projekt: Společně objevujeme krásy přírody

„Projekt staví na rozvoji pozorování a zkoumání přírody. A to nejen ve skupinách, ale také samostatně. 
Projekt vychází z teoretických poznatků z oblasti enviromentální výchovy. Jednotlivé činnosti se budou 
konat v přírodě. Navštívíme lesy, louky, ale užijeme si také pozorování na naší zahradě. Budeme 
pracovat v kolektivu společně, dále ve skupinkách a také samostatně. V zahradě při pozorování a 
zkoumání nových poznatků najdeme soukromí v teepee.“

Rozpočet:
• Pomůcky na zahradničení - květináče, semínka, hlína, byliny
• Výtvarný materiál
• Publikace s různou tématikou
• Barva a papír do tiskárny
• Pomůcky pro zkoumání (lupy, desky)

5 000 Kč
10 000 Kč
5 000 Kč

10 000 Kč
5 000 Kč

2



• Exkurze včetně dopravy a vstupného 25 000 Kč

Použití podpory - doprava na exkurze, vstupné, publikace, materiál výtvarný a na zahradničení s dětmi, 
doplnění pomůcek na pozorování, teepee.
Nabídka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace - fotodokumentace na přístupném místě 
pro rodiče, prezentace finanční podpory na webových stránkách školy i na nástěnce pro rodiče, 
prostřednictvím dětí pozitivně ovlivňovat rodiče - ochrana přírody, která nás obklopuje, péče o ni a život 
v ní.

Doporučení komise

Celkové náklady: 60 000 Kč Požadavek: 48 000 Kč (80 %) návrh komise: 35 000 Kč

Odůvodnění: Komise podpořila environmentální vzdělávání a rozvoj pro děti předškolního a mladšího 
věku se zaměřením na posílení vztahu dětí a přírody.

5. Svatoborské sady, z.s., Svatá Hora 591, 261 01 Příbram II, IČO 10933727 - žádost 
č. OZP00126

Projekt: Obnova svatoborského sadu

„V rámci našeho projektu se snažíme o obnovu ovocných sadů na svazích Svaté Hory. Sady jsou svojí 
rozlohou 23 ha největší v České republice. Jedná se o unikát, jež si zaslouží naší pozornost a péči. V 
současnosti už sady ztratily značnou část své krásy z důvodu mnohaleté neúdržby a bez naléhavé 
systematické péče navždy zaniknou a Příbram bude ochuzena o tento jedinečný kus kulturní krajiny. 
Naším cílem je nejen sady uchovat pro další generace a prodloužit jejich fyzickou existenci, ale 
především tento největší park v centru města zpřístupnit jeho obyvatelům a zatraktivnit ho pro turistický 
ruch. Jsme spolek, jehož členy jsou krajináři i památkáři a především lidé, jimž záleží na prostředí města 
a chtějí aktivně spolupracovat na záchraně a prosperitě jedinečného ovocného sadu. Fungujeme na 
základě dobrovolnosti a chceme se systematicky podílet na rozvoji tohoto území. 
K naší činnosti potřebujeme zejména nástroje pro kácení a prořez stromů a ochranné pomůcky. Dále 
pak finanční prostředky k placení činností, které není možné provádět vlastní činností (plošné sekání, 
odborné prořezy, časové důvody).“

Rozpočet:
• Nůžkový stan velký s potiskem 20 000 Kč
• Příslušenství k traktůrku - štěpkovač 30 000 Kč
• PHM 7 000 Kč
• Pivní sety 10 000 Kč
• Řetězy, kotouče 5 000 Kč
• Drobné nářadí, spoj, mat., potřeby k výsadbě stromků 8 000 Kč
• Bezpečnostní a ochranné pomůcky 10 000 Kč
• Servis nástrojů 10 000 Kč
• Povýsadbová údržba 40 000 Kč
• Konzultace, projektové dokumentace 10 000 Kč

Použití podpory - nákup materiálu, nářadí, nástrojů, jejich údržba, nůžkový stan, štěpkovač, servis, 
PHM, pivní sety, povýsadbová údržba (prořezy, zálivka, úprava úvazků).
Nabídka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace - propagace spolupráce s městem 
v médích místních, celostátních, na sociálních sítích, na veřejných kulturních akcích, které spolek 
pořádá společně s Městským kulturním centrem Příbram, dobrovolná bezplatná údržba sadu a 
přilehlých pozemků, které patří zčásti i městu, sběr odpadků, prořez náletových dřevin, čištění struh, 
celkové zvelebení sadů, navázaná spolupráce dobrovolných prací zaměstnanců MěÚ (v loňském roce 
cca 100 osob, letos cca 70).

Doporučení komise

Celkové náklady: 150 000 Kč Požadavek: 60 000 Kč (40 %) návrh komise: 55 000 Kč

3



Odůvodnění: Komise podpořila prospěšnou činnost, která vede k obnově a udržení kulturní krajiny 
městského prostředí.

6. Příbramské kočky, z.s., Brodská 99, Příbram VIII, 261 01 Příbram, IČO 08377740 - žádost č.
OZP00127

Projekt - Péče o kočky bez domova v Příbrami a obcích v katastru města Příbram

„Péče o kočky bez domova v Příbrami a obcích v katastru města Příbram. Hlavní činností našeho spolku 
je zamezit dalšímu růstu bezprizorních koček v Příbrami a obcích v katastru města jejich kastracemi a 
následnou péče o ně. Plaché kočky jsou po kastraci vypuštěny zpět na krmicí místo a dále se sleduje 
jejich zdravotní stav. Je třeba denně jim poskytovat potravu, protože hladová kočka je náchylná k 
nemocem a mohla by být nebezpečím pro své okolí. Pokud je nalezená kočka schopna adopce, 
hledáme pro ni nový domov. V současné době máme v útulku 52 koček a na krmících místech v Příbrami 
a obcích v katastru města přibližně 140 venkovek. Většina je již kastrovaných, avšak venkovky nám 
stále přibývají, protože nezodpovědní lidé své kočky stále nekastrují a nechtěná koťata pohodí někde 
ve městě. A množení koček dál pokračuje.“

Rozpočet:
• Krmivo (konzervy a granule pro 150 koček) 533 250 Kč
• Přeprava koček na vet. kliniku, krmicí místa, odchyty 52 416 Kč
• Léčení nad 2 000 Kč 115 000 Kč .

Použití podpory - krmivo a léčení bezprizorních koček.
Nabídka recipročního plnění ve vtahu k poskytovateli dotace - propagace města Příbram jako 
poskytovatele fin. prostředků v tisku, na webových stránkách spolku, na fb, ve vývěsní skříňce u Uranu, 
zlepšování životního prostředí ve městě regulací bezprizorních koček kastracemi a následným 
umístěním, péčí o vypuštěné kočky na krmících místech zabránit kontaktu s domácími zvířaty i lidmi a 
zabránit přenosu nakažlivých chorob na člověka.

Doporučení komise

Celkové náklady: 700 666 Kč Požadavek: 60 000 Kč (9 %) návrh komise: 30 000 Kč

Odůvodnění: Doposud neexistuje útulek pro kočky. Výše dotace byla zvolena jako podpora 
udržitelného stavu opuštěných koček ve městě.

7. Spolek pro kočku, Legionářů 345, 261 01 Příbram VII, IČO 22902333 - žádost 
č. OZP00128

Projekt: Celoroční péče o kočky na území města Příbram

„Jako každý rok i letos žádáme o dotaci na péči o venkovní kočky na území města Příbram. Kdy se 
snažíme dostat kočky z ulice, ale také je nakrmit, což je důležité.
Jsme Spolek pro kočku a 13 let se staráme se o kočky ve městě Příbram, také zajišťujeme věci dle 
smlouvy, kterou máme s městem, ve městě bohužel není útulek, takže se dá říct, že ho nahrazujeme a 
máme domácí depozit (což znamená, že odchycené a nalezené kočky, žijí s námi v bytě), kočky u nás 
jsou po dobu léčení a dokud nenajdou nový domov, odchytáváme plaché kočky, které jdou na kastrace, 
tím zamezujeme dalšímu množení, malé koťata a kočky, které jdou socializovat umisťujeme do nových 
domovů, snaha je kočky co nejvíce umisťovat, aby neběhala po městě. Hodně času s nimi strávíme na 
veterinární klinice.“
Rozpočet:

• Krmivo 55 000 Kč
• Stelivo 5000 Kč
• Pohonné hmoty 12 000 Kč

Použití podpory - krmivo, stelivo pro chod depozita, PHM.
Nabídka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace - reklama na webových stránkách spolku, 
fb, reklama na školních besedách, zlepšení životního prostředí a snižování počtu bezprizorních koček 
na území města Příbram.

4



Doporučení komise

Celkové náklady: 72 000 Kč Požadavek: 57 600 Kč (80 %) návrh komise: 30 000 Kč

Odůvodnění: Doposud neexistuje útulek pro kočky. Výše dotace byla zvolena jako podpora udržitelného 
stavu opuštěných koček ve městě.

8. Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278, 261 01 Příbram, IČO 61100374 - žádost 
č. OZP00129
'Projekt - S dětmi za přírodou v roce 2025

„Každá třída mateřské školy se během roku zúčastní jedné exkurze, která bude odpovídat věku dětí. 
Tento rok se opět projekt týká i odloučeného pracoviště, takže se dotkne celkově cca 196 dětí neboli 8 
tříd. Děti z kmenové MŠ, Bří. Čapků 278, se budou účastnit následujícího programu: 
Pro nejmenší děti ve věku 3-4 roky půjde o exkurze na farmu, kde se .seznámí se životem domácích 
zvířat. Starší děti, 4-5 let, se seznámí s volně žijícími zvířaty díky návštěvě záchranné stanice Ochrany 
fauny v Hrachově.Děti ve věku 5-6 let vyjedou za obojživelníky do terénu na exkurzi, kterou povede Nejstarší děti ve věku 6-7 let, které se již v minulém roce zúčastnily exkurze za 
obojživelníky, vyjedou na ornitologickou exkurzi vedenou Tyto nejstarší děti jsou též
schopny účastnit se již osvědčené exkurze za vodními živočichy. Po skončení exkurzí proběhne v 
mateřské škole výstava připomínající a shrnující exkurze a setkání dětí se živočichy. 
Mladší děti z odloučeného pracoviště - Bří. Čapků, 235, se zúčastní exkurze na farmu, starší děti se 
zúčastní exkurzí do záchranné stanice Hrachov, nejstarší pojedou do záchranné stanice Makov."

Rozpočet:
• Kancelářské potřeby, vybavení, materiál 3000 Kč
• Doprava 26 000 Kč
• Lektorné 9000 Kč
• Vstupné 6000 Kč

Použití podpory - vstupy, doprava, lektorné, náklady na výstavu.
Nabídka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace - uspořádání výstavy z exkurzí dětí 
v prostorách MŠ - foto dětí a živočichů z exkurze - zdůrazněn podíl města na environ, projektu, 
upevňování zážitků děti výtvarným zpracováním dojmů, ekohrami na daná témata.

Doporučení komise

Celkové náklady: 44 000 Kč Požadavek: 35 200 Kč (80 %) návrh komise: 25 000 Kč

Odůvodnění: Komise podpořila environmentální vzdělávání a rozvoj pro děti předškolního a mladšího 
věku se zaměřením na posílení vztahu dětí a přírody i poznávání způsobu života vybraných domácích 
zvířat a volně žijících druhů v přírodě.

V souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města 
Příbram č. 1/2020 a Dotačním programem - Životní prostředí 2025 byly žádosti pro dotační řízení v roce 
2025 posouzeny z hlediska formální správnosti a úplnosti administrátorem OŽP a 8 podaných žádostí 
bylo předloženo pro jednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě. Žádosti budou 
s doporučením komise projednány v radě města a zastupitelstvu města v souladu s výše uvedenými 
pravidly. Požadovaná částka v souladu s programem může činit max. 60 000 Kč. Schválená dotace 
může činit až 80 % z celkových uznatelných výdajů vynaložených na realizaci projektu, které jsou 
v souladu s programem.

Celkový požadavek na poskytnutí dotace je ve výši 351 024 Kč.
Schválený rozpočet na finanční podporu dotačního programu Životní prostředí 2025 je 225 000 Kč.
Komise rozdělila celkem: 225 000 Kč

Zapsala: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D.
Za komisi schválila: MUDr. Barbora Daňhová, MHA, v.r.

5


